paludis, que vulgariter33) lûch dicitur, iterum ascendendo usque ad43) paludem Lozsten [riuum 
Lozsten descendendo] i4) descendendo vsque ad campum Clodow, et notandum, quod ad omnem 
dissensionis45) materiam, que inter nos et nostros successores ex vna et fratres eiusdem 
ecclesie parte ex altera suboriri posset, futuris temporibus destruendam omnes riuos distin
ctionis prehabite integralster cum vtroque littore eidem ecclesie donauimus propter deum, 
renuncciantes omni iuri, quod in bonis eiusdem distinctionis et abis prehabitis habuimus et26) 
habere dinoscimur, nichil iuris in eisdem nobis et nostris successoribus reseruantes, nisi quod 
redditus mellis46) reseruauimus ad tempora vite nostre. Vt autem dicta nostra fundatio et 
donatio inuiolabiliter per nos et nostros successores perpetuo obseruentur, presentes inde con
scribi et sigilli nostri appensione jussimus communiri. Testes quoque premissorum sunt hii: 
dominus Hermannus prepositus in Landesbergh47), dominus Johannes decanus ecclesie in Soldin, 
dominus Bruno de Berlin48), magister Johannes de Demyn, dominus Baldewinus de Bernow49), 
cappellani nostri, Wamerus et Luppoldus 50) Albi, Reyneko 51) de Wulkow52), Wamerus Splinter 
et Albertus53) de Brunkow54), milites, Zabellus et Henningus de Maruitz55), Vromoldus de 
Wotsicke56), Heiszo57) de Cloden6) et Reynekow58) de Golin59), tunc60) aduocatus noster, et 
quam plures alii fidedigni. Actum et datum Clodow6), anno dominice incarnationis millesimo 
trecentesimo61), indictione decima tertia62), epacta vicesima octaua63), concurrente V, XI ka- 
lendas Junii, per manus 64) Johannis, tunc65) curie nostre notarii.

') filius. Transsumt. 2) ut. C. M. 3) corde. C. M. 4) Colbacensis. C. M. 5) ecclesie. C. M. 6j Cladow. 
C. M. 7) Creuetstord. C. M. 8) Zansin. C. M. 9) Hinriksdorp. C. M. 10) Mertensdorp. C. M. n) Razleues- 
dorp. C. M. 12) Hoghenwolde. C. M. 13) Fehlt m C. M. 14) Beyersdorp. C. M. ,5) Vitz. C. M. 16) Pyrene. 
C. M. n) Carck. C. M. 18) Rokit. C. M. 19) Stethowe. Transsumt. æ) Lupeniz. C. M. 21) Zoch. C. M.

Lubbese. C. M. æ) Jeserik. C. M. 24) Parenz. C. M. prodicta. Transsumt. cum curia circa Creuesdorp 
cum omnibus. C. M. 2G) uel. C. M. 2Î) usufructibus. C. M. 25) premissorum. C. M. æ) sculteti. C. M. 3Q) pre- 
dicti. C. M. 31) Loco. C. M. æ) scabinos. C. M. 33) wlgariter. C. M. uel. C. M. 35) sicud. C. M. æ) eius
dem ecclesie. C. M. 3Î) afferent. Transsumt und C. M. æ) pallude. Transsumt, 39) morte. C. M. 40) curiam. 
Transsumt. 41) curia. Transsumt. 42) Tanchow. C. M. ti) in. C. M. 44) Fehlt im Transsumt. ti) dispositionis. 
Transsumt. 46) mellis redditus. C. M. 47) Landesberghe. C. M. 4S) Berlyn. C. M. 49) Barnów. C. M. æ) Lip- 
poldus. C. M. 51) Reyneke. C. M. 52) Wulcow. C. M. ®) Albemus. C. M. 54) Brunow. G. M. æ) Mervitz. 
C. M. M) Wutck. C. M. 57) Heyso. C. M. 5S) Reymeko. C. M. 59) Golyn. C. M. ®°) Fehlt in C. M. 6I) M°CCC°. 
G. M. ®) XI1L C. M. 63) XXVIU. C. M. ß4) manum. C. M. 65) tunc Johannis. Transsumt.

Kgl. Staats-Archiv zu (Stettin: Original-Transsumt vom 26. Juni 1491 s. r. Kl. Colbatz Nr. 28a; Col- 
bccher Matrikel Nr. 215 foL 66 (Ueberfchrift: Confirmacio domini Alberti, dei gracia marchionis Brandenburgensis, 
de tota proprietate ecclesie Colbacensis siue fundacio monasterii Hemmelstede in restaurum dampnorum, si qua 
ecclesie Colbacensi per nos uel nostros progenitores etc.); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. V Nr. 976.

Gedruckt bei Gercken, Cod. dipl. Brand. II 313; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 18 S. 371 Nr. 5; Kletke, Re
gesta Neomarch. I S. 60.

1946.

1300 Mai 23. (decimo kalendas Junii) Stetyn.
Herzog Otto L giebt dem Priester Johann de Fonte (von dem Borne) das Eigenthum von acht Hufen 

zu Schwochow zum Unterhalt des Priesters am Altar S. Johanns des Evangelisten in der Kirche zu 

Greifenhagen.

In nomine domini amen. Otto, dei gracia dux Slauorum et Cassubie, omnibus presens 
scriptum visuris salutem. Omnia incerta et variabilia dinoscuntur et nichil est sub lunari 
globo, cuius certitudo poterit annotari. Ideoque necessarium comprobatur, vt acta pietatis, 
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que perpetuo sunt tempore duratura, adeo instrumentis et testibus validis roborentur, ne in 
posterum labente tempore mutari valeant aut infringi. Hinc est quod notum esse volumus 
presentibus et futuris, quod octo mansos sitos in Zvochowe cum omni fructu et vtilitate 
suorum prouentuum qualibetque libertate exactionum precariarum, nisi forte cum omnia bona 
tocius terre, qualitercunque libere infeudata fuerint, ad necessitatem terre exactionem soluere 
contingent, liberos ab omni solucione cum terminis suis plenis et perfectis, pascuis, pratis, 
piscationibus et lignorum acquisitionibus ad sustentationem sacerdotis officiantis altare beati 
Johannis ewangelisto in Griphenhaghen in ecclesia sancti Nycolay situm pure et simpliciter 
propter deum et in honorem matris eius Marie virginis gloriose - ac beati Johannis apostoli et 
ewangelisto obque nostrorum remedium peccatorum tytulo donationis erogauimus et eorundem 
mansorum proprietatem damus et dedimus in hiis scriptis, adiecta hac condicione, quod sacer
dos officians dictum altare ter in septimana dicat missam pro fidelibus defunctis, videlicet 
secundis feriis et quartis et sextis nominatim orans in canone pro patre nostro et fratre, 
diebus autem sabbatis singulis dicet missam de domina nostra orans pro nobis et omnibus, 
qui ad memoratum altare suas elemosinas erogarunt. Volumus etiam, ut si excessus aliquis 
in bonis dictorum mansorum contingent, judex ville indicans de eodem, si emenda pecuniaria 
pro ipso soluetur, sacerdos sepedicti altaris tollat dicte emende duas partes, judex autem ter
tiam sumat, inpedimentis omnibus amputatis. Istos redditus et alios Johannes sacerdos dictus 
de Fonte pro suis comparauit denariis pro suis delictis et suorum négligerions amicorum. 
Testes huius sunt Ęildebrandus prepositus Stetynensis, Bertrammus decanus, Conradus de 
Sanne, magister Baldewinus, canonici Stetynenses, Theodericus de Helen et Conradus et Jo
hannes de Lindowe, nostri capellani, marscalcus noster Lucto, Stango, Otto Draco, Wylhelmus 
Trampo, Gernandus de Massowe, Rodolfus et Jacobus cum thorace, milites, et alii quamplures 
clerici et layci fide digni. Vt autem hec donatio firma et invariabilis cuncto tempore per- 
seueret, presentem paginam inde confectam nostro sigillo dedimus roboratam. Datum et actum 
Stetyn, sub anno domini M. trecentesimo, decimo kalendas Junii.

Auf ber Rückseite bte alte Registratur: Octo mansi in villa Zvochowe ad altare Johannis de Fonte sacer
dotis in Gryphenhagen.

Siegel nebst Schnur nicht mehr vorhanben.

Bibl. ber Ges. für Pomm. Gesch.: Original in ber Loeperschen Bibliothek Mscr. 7 Nr. 27; Kgl. Staats-Archiv 
zu Stettin: Orig.-Transsumt vom Jahre 1442 s. r. Allg. geistl. Urkunbe Nr. 92; Archiv bes Mariensüfts zu 
Stettin: Matrikel (Tit. I Sect. I Nr. 1) fol. 123v, 125v.

Berg!. Baltische Stubien VIII 2. S. 161.

1947.

1300 Ium 1 (2). (ipso die Marcellini et Petri martirum beatorum, kalendas Junii) Malghyn.

Nikolaus, Fürst zu Werke, bestätigt dem Nonnenkloster Ivenack die Güter und Freiheiten in seinem 
Lande.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nicolaus dei gracia, dictus de Werle, 
vmuersis, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem et in omnibus bonam voluntatem. 
Virorum nobilium et prudentum industria exigit et requirit, ut eorum facta voluntaria et cum 
ratione liberalster patrata taliter memorie commendentur, ne temporum vetustate consumpta 
iacturam sentiant obliuionis et labente tempore a rerum memoria labantur et euanescant et 

sic fortasse deficientibus factorum talium personis et heredibus in nichillum (!) transeant et 
obliuionis perpetue calumpniam sorciantur. Nichil quidem in rerum natura cercius vera fir
mitate ac stabilitate cognoscitur, nam facti veritas et certitudo omnia temporat (!), vniuersa 
disponit et metitur. Hinc est, quod scire volumus vniuersis Christi fidelibus, quod perspectis 
litteris ac priuilegiis dominarum et (!) dilecto nobis in Christo cenobio sanctimonialium Yuenak 
nunccupato hiis mediantibus : dilectis nobis militibus Frederico, dicto de Kercdorp, necnon 
Hynnco, dicto Wlpe castellano in Stouenhaghen, nichil in eis reperientes, (piam omnem veri
tatem vere proprietatis et iuridiciones maiores et minores cum omni vtilitate, cum quolibet 
vsufructu contento infra terminos et per terminos, prout se exstendunt (!) in latum et in lon
gum, villarum dicimas (!) et mansorum sparsim et diuisim iacensium in thema (!) Stouen
haghen, quorum uel quarum hec nomina exprimuntur: primum est ipsa villa Yuenak, in qua 
situm est ipsum claustrum cum omnibus attinendis pertinentibus ad eandem cillam, cum iure 
seculari maiori et minori, cum quolibet usufructu, cum stagno adiacente, cum omnibus per
tinendis suis, videlicet agris cultis et incultis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, aquis, aque- 
ductis aquarumque decursibus, cum mollendinis (!) constructis et construendis ; insuper omnes 
insulas adiacentes usque in Bosepol, quas fundatores dicto monasterio, dominus Reybernus et 
dominus Rauen, contulerunt : omnia confirmamus et priuilegium signatum eorum sigillo vidisse 
in testimonium protestamur. Item proprietates villarum et iuridiciones, quas venerabilis do
minus Warzl aus, dux Dyminfensis) felicis recordationis, dictis contulit dominabus, sua confir
matione pariter stabiliuit, confirmamus et donamus etiam dictis monialibus in Yuenak, ordinis 
Cysterciensis, omnes insulas adiacentes usque in Bosepol cum quadraginta mansis, cum stagno 
adiacente et piscatione integralster perpetue possidenda. Huius termini ad riwlum Gherberti 
protenduntur. Villas etiam parroghyales (!), quarum hec nomina exprimuntur : Soldickendorp, 
Grissekow, Ankun, Ritzerowe, Kossecendorpe, Clocowe et vtrumque Bosepol, prout cenobium 
iam predictum a nostro predescessore (!) optinuit, aut quidquid in hiis habuisse dinoscitur, 
concedimus quietando et confirmamus perpetue feliciter possidenda. Omnem etiam iuridicionem, 
quam aha claustra sine cenobia in terra nostra habere dinoscuntur, eidem loco attribuimus 
et predictis conferimus dominabus. Item proprietatem uille Wrodow, quam contuht venera- 
bihs dominus ■ Barnym, dux Slauorum, eisdem moniahbus cum qualibet utilitate et quolibet 
fructu, cum mollendinis (!) constructis et construendis, cum aquis, stagnis, piscationibus, 
rewlis (!), pratis, siluis, nemoribus, pascuis, agris cultis et incultis, cum quolibet iure et omni 
usufructu contento infra terminos et per terminos dicte uille etiam condonamus et confirmamus 
cum omni pacis tranquillitate iugiter possidenda. Item vndecim mansorum proprietatem, quam 
contuht venerabilis dominus Bamym, dux Slauorum, in villa Hassendorp iam sepedictis do
minabus cum omni vtilitate et quolibet alio vsufructu, concedimus eisdem et donationes con
firmamus predictas iugiter possidendas. Item donationes nostri dilecti awnculi domini Bugzlay, 
ducis Slauorum, proprietates ville Soldickendorp confirmamus et stabilimus, omnem etiam 
iuridicionem, cum eiusdem attinendis omnibus contentis infra terminos et per terminos, pratis, 
pascuis, siluis, nemoribus, (pascuis,) paludibus, agris cultis et incultis, concedimus eisdem mo
niahbus, ancillis Christi, quiete possidenda. Item condonationes nostri dilecti awnculi, domini 
Bugzlay ducis Slauorum, et confirmationes apud nobis dilectis (!) in Christo abbatissam et 
conuentum sanctimonialium in Yuenak super omnia bona etiam condonamus eisdem et con
firmamus omnes proprietates siue iuridiciones, quas possident in terra Stouenhaghen, sicut a 
nostro predecessore habuerunt, pro salute anime nostre, in remissionem nostrorum peccaminum, 
ut pro nobis eo magis sint obligate ad orandum, videlicet proprietates villarum Yuenak, Sol- 
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dickendorp, Vomeholt, Grissow, Clocow, Wrodow, Lyndenberghe, Hylleuelde, similiter et duorum 
mansorum in Chodyn et VIII mansorum in Kerstensdorpe et X mansorum in Pinnow et de
cimas XI mansorum in Gustekow, quas venerabilis episcopus Hermannus vno (!) cum capitulo 
suo Caminensi feliciter confirmauit. Insuper protestamur ad ipsas moniales liberum pertinere 
arbitrium, ut in dominio nostri awnculi, ducis Slauorum domini Bugzlay, centum mansorum 
proprietates, vbicumque procedente tempore eas prece aut precio poterint comparare, et hoc 
cum pratis, pascuis, siluis, paludibus, aquis aquarumue decursibus, agris cultis et incultis, et 
cum omnibus attinenciis, prout infra et per terminos protenduntur in latum et in longum. 
Item sane notum esse volumus vniuersis Christi fidelibus, quod villam Clocowe cum omni 
proprietate et cum omni indicio maiori et minori, quam contulit dominus Bugzlaus, noster 
awnculus predilectus, abbatisse et conuentui in Yuenak, ordinis Cisterciensis, cum cognicione 
cause eciam conferimus eisdem. Et has donaciones confirmamus, eas possidentes (!) cum qua
libet libertate et cum quolibet usufructu, cum omni vtilitate et prouentu, qui in predicta uilla 
nunc sunt aut qui in perpetuum fieri poterint uel acquiri, ita ut de hiis ecclesia Yuenak et 
persone eiusdem in sempiternum gaudeant ea possidentes perpetua libertate. Igitur, cum omnis 
spiritalis (!) donacio tradita (!) alicui cenobio sine claustro, siue sint ville siue proprietates 
villarum aut mansorum seu cuiuscumque, confirmacionibus episcopi illius dyocesis cognoscimus 
subiacere, recognoscimus publice et protestamur, omnium villarum mansorum sparsim et 
diuisim iacencium in terra Stouenhaghen nos uidisse confinnaciones venerabilis episcopi Her
manni Caminensis suo sigillo signatas vna cum sigillo sui capituli ecclesie prenotate. Super 
omnia recognoscimus, ad ipsas pertinere decimas quatuor mansorum pertinentes ad easdem 
moniales, mansi adiacentes vtrumque Remplyn maiori et minori, decime ipsis tradite ab eodem 
episcopo cum omni vtilitate et prouentu ac quolibet usufructu, ut exinde in possessione lar
giori moniales in Yuenac eo studiosius ac deuocius domino famulentur. Ceterum quatuor 
mansos sitos in ipsa uilla Yuenac, ad quos dominus Draco marscalcus et sui heredes habebant 
expectacionem, cum mollendino (!) pertinenti ad eosdem mansos apud dictam villam Yuenac 
perpetua pace confirmamus et tytulo appropriationis condonamus. Vt hec igitur nostra tam 
salutifera donacio nostrorum progenitorum atque nostra confirmatio omnium bonorum pro
scriptorum et omnia rata et perpetua perseuerent, presentibus nostrum sigillum in testimonium 
duximus appendendum. Testes huius rei sunt Fredericus de Kercdorpe, Hinricus Wlpis ca
stellanus in Stouenhaghen, Arnoldus de Sconeuelde, Fredericus Wlpis, Hinricus Wlpis filius 
eius, Conradus Wlpis castellanus in Stouenhaghen, Johannes Wlpis castellanus in Dymin, Vicko 
Wlpis, Vicko de Palude, Johannes de Gholtstede, Johannes de Ghutsekowe, milites, et alii 
quam plures fide digni. Actum et datum Malghyn, anno domini MCCC, ipso die Marcelimi 
et Petri martirum beatorum, kalendas Junii.

Siegel an gelb-, grün- und rothseidener Schnur anhängend (nicht gelb und weiß).

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch IV S. 154 Nr. 2614. (In demselben fallen die zahlreichen Sprachfehler auf; 
„food) ist die Schrift unverdächtig und das Siegel des Fürsten Nikolaus von Werle giebt ebensowenig zum Verdachte 
gegen die Echtheit Veranlassung.")

1948.
1300 Juni 2. (ipso die Marcellini et Petri martirum beatorum) in castro Stouenhaghen. 

Der Rittet Friedrich Voß schenkt dem Kloster Ivenack neun Hufen im Dorfe Kenzlin, giebt seine 
Tochter Elisabeth in das Kloster mit einer Mark Rente aus diesen Hufen auf Lebenszeit und sich selbst 

in eine Präbende mit Wohnung und Kost bei dem Kloster, und bestimmt nach seinem Tode diese 

neun Hufen zur Dotirung eines Altars in der Klosterkirche zum Gedächtniß seiner Familie.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Fredericus miles, dictus Wlpis, omnibus 
inperpetuum. Quoniam ea, que procedunt ex ordinacione mortalium, caduca sunt et minus 
firma et procedente tempore vergunt in obliuionem, necesse est ea scriptis commendari et bo
norum testimoniis roborari. Noueiint igitur tam presentes quam postere naciones, quod de 
consensu meo et de bona voluntate heredum meorum dilectorum . . preposito, . . abbatisse, 
. . priorisse totique conuentui sancte Marie virginis in Yuenac, ordinis Cysterciensis, nouem 
mansos contuli in villa, que dicitur Kencelyn, cum [omni]T) vtilitate et prouentu, cum iudicio 
maiori et minori, cum quolibet vsufructu, cum pratis, pascuis, siluis, nemoribus, aquis, riwlis, 
aqueductis aquarumue decursibus, cum omnibus pertinendis contentis infra terminos et per 
terminos eorundem, cum integra annuali pensione, sub hac forma. Quoniam (cum) iuridicionis 
debitum exigit, eligentibus vitam laudabilem atque religiosam omnibus digno iuuamine non 
deesse, sed tocius solaminis subsidia, que possit (!), pocius ministrare, vt, cum ad necessitatem 
valeant temporalia, fiducialius appetant sempiterna: hiis itaque consideratis et perspectis, et 
cum per psalmistam dicitur: „Seruite domino in timore“ et cetera, et alibi: „Qui renu[n]ctiet8) 
hiis voluptatibus et que possidet, hic aptus erit regno dei“, in hoc nomine eligo habitacionem, 
conuersacionem, mansionem meam vna cum filia mea Elizabet apud predictum monasterium 
Yuenac nunccupato (!) in modum conuencionis prebendarum, ita ut et filia mea habitum re- 
li[gi]onis3) suscipiat et eidem ab eisdem ancillis Christi sepedictis ministretur. Filie enim mee 
post suscepcionem habitus vna marca denariorum ab eisdem nouem mansis pretaxatis siue a 
reditibus eorundem ministretur, vt in possessione largiori valeat sibi eo facilius necessaria pro
curare. Ceterum quoque mich i ad sustentacionem vite humane ex coquina prepositi et conuen- 
tus due scultelle cibariis decenter ordinate, vna in modum scultelle prepositi, reliqua4) in 
modum suorum familiarium procurentur, ita ut exinde humana fragilitas sustentetur. Igitur 
omne seruicium, quod exigitur ab eisdem mansis respectu dominorum terrarum, filii mei adin- 
plebunt et erunt seruientes vel viciniores heredes mei pro eisdem, quoadusque proprietatem 
vere iuridicionis ipsis dominabus valeant ordinare. Item post mortem ac sepulturam meam 
et post migracion[em]5) vie carnis vniuerse hii nouem mansi siue redditus eorundem ordinentur 
ad altare construendum in ipso sepedicto monasterio, vt mei memoria et vxorum mearum 
videlicet Gente et Salburghi (!) et meorum progenitorum pariter et heredum eo fiducialius 
habeatur de eodem. Vt autem hec tam salutifera ordinacio incontaminata ac incorrupta per- 
seueret et ad maiorem euidenciam permanendam, presentibus nostra sigilla ego Fredericus 
dictus Wlpis, Amoldus de Sconeuelde, Fredericus de Kercdorpe, Vicko de Palude, Hinricus 
castellanus in Stouenhaghen, Hinricus filius meus, Hinricus Wlpis de Lyndenberch, Johannes 
de Ghutzekowe, milites, Johannes filius meus dictus Wlpis, digna duximus appendenda. Da
tum et actum anno domini MCCC, ipso die Marcellini et Petri martirum beatorum, in castro 
Stouenhaghen.

i) Unleserlich. Original. 2) renuctiet. Desgl. 3) relionis. Desgl. 4) reliquam. Desgl. 5) migrationis. Desgl.

Das 1., 4., 5., 6., 8., 9. Siegel anhängend.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch IV S. 157 Nr. 2615.

1949.

1300 Juni 11. (in die beati Barnabe apostoli) in ciuitate Demyn.

Wizlaw IL, Fürst zu Rügen, bestätigt der Stadt Demmin freie Schifffahrt auf der Peene und 

das Eigenthum der Hälfte des Bruches Crozna.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Wysclaus, dei gratia Ruyanorum princeps, 
omnibus inperpetuum. Cum humana fragilis sit memoria, exspedit (!) vt principum acta, ne obli- 
uioni tradantur, scripture testimonio perhennentur. Hinc est, quod notum esse volumus vniuer- 
sis presentibus et futuris, nos de maturo fidelium nostrorum consilio dedimus ciuitati Demyn 
et eius inhabitatoribus omnes libertates, quas in flumine dicta Penaex) progenitorum nostrorum 
temporibus habuerunt, volentes quod predictum flumen vniuersis mercatoribus ad memoratam 
ciuitatem cum suis bonis 2) applicantibus clausuris aliquibus et structuris nullatenus proclu
datur in aliqua parte litoris nec arcetur, sed omnibus nauigantibus perpetuo sit patulum et 
in nullo penitus sit preclusum. Ceterum recognoscimus per presentes, quod limites nostri 
territorii et dicte ciuitatis Demyn in palude dicto (!) Crozna taliter perpetuo debent esse di
stincti, quod medietas paludis vna ad territorium nostrum et aha medietas ad proprietatem 
sepedicte ciuitatis Demyn debet perpetuo3) permanere et sic omnia premissa relinquimus nostris 
successoribus obseruanda. Vt igitur huius donationis nostre libertas et singula supradicta 
etemam optineant firmitatem, presentem paginam annotatione testium ac nostro sigillo duximus 
roborandum. Datum in ciuitate Demyn, anno domini M.CCC, in die beati Barnabe apostoli, 
presentibus domino Buguzlao, duce Sclauorum, domino Hernico Magnopolensi, domino Nicolao 
de Werle, nec non consiliariis nostris et aliis hominibus fide dingnis.

’) Fabricius: Pena. 2) Desgl. : nauibus. 3) perpetuo steht zweimal im Original.

Das Siegel von der grünseidenen Schnur abgefallen.

Original im Stadt-Archiv Zu Demmin s. r. A. Nr. 4, Original-Transsumt vom 21. Dezember 1338 eben
das. s. r. B. Nr. 7 ; Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. V Nr. 971.

Gedruckt bei Fabricius HI S. 118 Nr. 288; Mekl. Urk.-Buch IV S. 159 M. 2616 (Auszug); Hans. Urk.- 
Buch l S. 452 Nr. 1346 (Regest).

1950.
1300 Juni 13. (proxima secunda seria ante festum Viti martiris gloriosi) Stolp.

Das Kloster Stolp einigt sich mit den Brüdern Rudolf und Johann von Neuenkirchen über das 
Patronat der Kirche zu Neuenkirchen.

Godfridus, diuina miseratione abbas monasterii sancti Johannis baptiste in Stolp, Jacobus 
prior totusque eiusdem ecclesie conuentus omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum 
peruenerit, salutem in domino Jhesu Christo. Quando res gesta mandatur litteris, vniuersa 
calumpnie prouenitur materia et non datur litis occasio successori. Nouerint igitur vniuersi 
tenorem presencium inspecturi, quod in presencia domini Nycolai, plebani in Cummerow, indicis 
delegati ab honorabili viro domino Hyldebrando, scolastico Camynensi, uices gerente reuerendi 
patris domini Petri episcopi Camynensis, omnis rancor et discordia, qui inter nos ex vna et 
Rodolfum et Johannem, fratres de Nyghenkerken, parte ex altera super iure patronatus ecclesie 
in Nyghenkerken dudum versabatur, per amicabilem compositionem concordatus est et ter-

minatus in hunc modum, ita uidelicet, quod ipsi fratres antedicti Rodolfus et Johannes ad 
manus nostras et ecclesie nostre totum ius patronatus, si quid habuerunt in ecclesia Nyghen- 
kerken, penitus resignarunt, tali conditione adiecta, vt, postquam dictam ecclesiam in Nyghen- 
kerken per mortem domini Theoderici de Bertecow uel per resignationem vacare contingent, 
ad petitionem dictorum fratrum Rodolfi et Johannis clerico ydoneo dictam conferemus eccle
siam vna uice. Preterea in dicte compositionis firmius ligamentum primam ecclesiam, que 
ad nostram collationem spectare dinoscitur, quam ipsi uel ipsorum heredes duxerint acceptan
dam, ad voluntatem et beneplacitum dictorum fratrum de Nyghenkerken vna uice conferemus, 
omni contradictione semota. Insuper si, quod absit, ante dicta sepe dictis Rodolfo et Johanni 
de Nyghenkerken seu eorum heredibus per nos contingeret violari, tunc ius patronatus pre- 
fate ecclesie Nyghenkerken memoratis fratribus ac eorum heredibus absque omni contradi
ctione, non obstante renunctiatione predicta, salwm inperpetuum remanebit. Ad hec adicimus, 
quod dictis inuiolabiliter obseruatis ipsi de Nyghenkerken aut eorum heredes legitimi omnia 
instrumenta et munimenta ad manus nostras fideliter presentabunt. Vt autem huiusmodi or
dinatio firma et indissolubilis perseueret, presentem cartulam conscribi fecimus et eam sigil
lorum nostrorum munimine ac sigillo domini Nycolai, plebani in Cvmmerow, fecimus commu
niri. Testes huius rei sunt dominus Henricus de Wacholt archidyaconus Dyminensis, Hernicus 
plebanus in Mokere, dominus Hernicus prepositus sanctimonialium in Verchen, dominus Hen
ricus de Rokenitz, dominus Henricus de Molendino, dominus Henricus de Cyten, dominus Con- 
radus de Nyghenkerken plebanus de Gulzow, sacerdotes, Conradus de Nyghenkerken, Radolfus 
de Sucow, Albertus de Rubecow, Tammo de Budesow, Albertus Kosike, Theodoricus Worpel, 
milites, et alii quam plurimi fide digni. Datum Stolp, anno domini M.CCC., proxima secunda 
seria ante festum Viti martiris gloriosi.